Articulus primus.

Intra hanc di. q̄rit p̄ncipalr de q̄ tuor. P̄o d̄ carnalē debiti redditōe. ⁊ exactōe. ⁊ de licētia p̄tinēdi. ⁊o d̄ tpe reddēdi carnalē debiti vel erigēdi. Q̄o de tpe nuptias celebrādi. Cir

ca p̄mā q̄rit duo. P̄o vtr⁹ sit necessitatis debitū reddere. ⁊o vtr⁹ aliqui sit necessitas erigere.

Primo oñdo q̄ reddere debitū nō sit necessitatis. q̄sc̄iē reddidit se ipotēre ad reddēdū illud ad q̄d reddēdū d̄ necite t̄el m̄talr peccat. s. marit⁹ p̄tentiā m̄ta ⁊ vigiliat⁹ ⁊ alios labores aliqui reddidit se ipotēre ad reddēdū vxori carnalē d̄bitū. ⁊ t̄i sic p̄ d̄o icunās si peccat. q̄ reddere d̄bitū nō ē necitis. Itē maḡ hui⁹ di. c. 4. ⁊ ē. 33. q. 4. Sciatis. Sciatis q̄ q̄cūq̄ vxori debitū reddit vacare nō p̄t oñom̄. nec carnes a gni edere. s. null⁹ excludit a p̄ceptōe corporis. xpi. q̄: facit illud q̄d facere ē necitis. q̄ reddere debitū nō ē necitis. Cōtra. j. cor. 7. Vxor. vir d̄bitū reddat. filr ⁊ aut vxor. vxo. observatio aut apli p̄cepti necessitatis ē. R̄o q̄ redē debitū ē necitis. q̄: sicut dicit ap⁹. j. cor. 7. Mulier sui corporis p̄tate nō h̄z s. vir. filr aut⁹ ⁊ vir corporis sui p̄tate nō h̄z s. mulier. s. necitis ē nō negare hoi v̄sū licitū rei q̄ de iure ē p̄tate sua. In casu t̄i i quo vir nō possit vxori d̄bitū reddere salua icolumitate corporis. p̄p̄ij debitū reddere nō tenet. q̄: noluit de⁹ vtr⁹ obligari mulieri in his que sunt cōtra rectam inclinationē nature. recta aut inclinatio nature ihus hominis p̄ pus ē ad actū nutritiue quo cōseruat. p̄p̄ij individuum q̄ ad actum generatiue q̄ ordinatur ad p̄seruatōez speciei. natura pus sumit de nutrimento q̄d necessarium ē individuo ⁊ sup̄fluum reseruat ad actū generatiue ⁊ id homo non tenet ad actum generatiue in notabile p̄iudiciū icolumitatis corporis. p̄p̄ij. Ad p̄mum in oppositū d̄d q̄ maior vera ē de illo qui se reddit impotentem modo illicito sed ille qui se reddit impotentem icunado ⁊ orando intentione bona reddit se impotentem modo licito. si tamen rationabile fuerit obsequium suum. sicut enim icunando nō reddit se totaliter impotentem ad reddendum debitum quamuis minus potentem se reddat. Ad 3^m d̄d q̄ minor est falsa. aliquid quando. n. aliquid excludit a p̄ceptōe corporis Christi ad tempus. non q̄ sit peccatum. sed propter sacramenti reuerentiā.

Ecundo queritur vtrum aliquā do sit necessitatis debitū erigere. Et videt q̄ sic. debitū esset si non erigatur debz offerri. ergo quamuis mulier non petat a viro carnale debitū vir tamen tenetur offerre sibi. Item si infirmus medicinam salubrem non petat. tamen sibi debet a medico dari ergo cum redditio carnalis debiti sit remediū cōtra periculum incontinentie debz a viro reddi mulieri etiam non petenti. sed offerre non petenti est erigere. Contra si erigere aliquando esset necessitatis vir exactioni renunciare non posset. sed vir se obligare potest ad non exigendum. ergo erigere non est necessitatis. Respondeo quamuis necessitatis sit debitum reddere non tantum petenti expresse. sed etiam petenti per aliqua signa per que p̄tetur alr p̄iur suū p̄iugē affectare sibi carnale debitū reddi. t̄i erigē p̄e loq̄ndo d̄ actōe nūq̄ ē necitis null⁹. n. tenet vtr⁹ iure suo qd p̄ se t̄i iroducū ē. c̄ de reglarib⁹. Ad apliā. Nec aliq̄s a suo d̄bitore suus debitū repetē p̄pellit. nec debitū offerre si ē tale debitū quod non debetur. si non petatur expresse vel tacite cuiusmodi est carnale debitum. Et sic